[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «7» декабря 2011  г.
           г. Курск

№ 3731
Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал города Курска» (в ред. от 30.04.2015 № 1248)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации  Курской  области от 28.06.2010 № 274-па «О переводе расчетов сметной  стоимости объектов капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта, финансируемых из бюджетов всех уровней и внебюджетных  источников, на  федеральные единичные расценки (ФЕР-2001) в редакции 2009 года», Уставом города Курска, решением Курского городского Собрания от 09.10.2009 № 124-4-РС «О Порядке регулирования цен (тарифов) на услуги, оказываемые  муниципальными  предприятиями и учреждениями города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал города Курска», согласно приложению.

2. Муниципальному  унитарному  предприятию «Водоканал города Курска» стоимость строительных работ по объектам капитального строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта рассчитывать по  федеральным единичным  расценкам (ФЭР-2001) в редакции 2009 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Курска  от 20.04.2010 № 1245 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал города Курска».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Лымарь Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в      газете «Городские известия» и размещение в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Курск.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Курска

    Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города Курска

от «7» декабря 2011 года

№ 3731
(в ред. постановления
Администрации города Курска

от «30» апреля 2015 года

№ 1248)

Цены на платные  услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водоканал города  Курска»

	№
п/п
	Наименование услуг

	Стоимость
с НДС, руб.

	1.
	Подготовка решения по согласованию генеральных планов объектов, возводимых в охранных зонах сетей и сооружений МУП "Курскводоканал" (индивидуальные застройщики)
	976

	2.
	Подготовка решения по согласованию генеральных планов объектов, возводимых в охранных зонах сетей и сооружений МУП "Курскводоканал" (юридические лица)
	1 630

	3.
	Подготовка копии проектно-сметной калькуляции
	466

	4.
	Поверка водомера от 15 до 20 мм
	669

	5.
	Поверка водомера УВК, ВСКМ, СКВГ-25,32,40 мм
	699

	6.
	Поверка водомера ВТ, ВТГ 50-80 мм, СТВ 65-80 мм
	978

	7.
	Поверка и ремонт водомера от 15 до 20 мм
	801

	8.
	Поверка и ремонт водомера УВК, ВСКМ, СКВГ-25,32,40 мм
	1 165

	9.
	Поверка и ремонт водомера ВТ,ВТГ 50-80 мм, СТВ 65-80 мм
	1 468

	10.
	 Использование экскаватора (гидромолота)              (8часов)
	6 147

	11.
	 Использование автомашины "ЗИЛ-130" (8 часов)
	3 877

	12.
	 Использование специальной аварийной автомашины (ЗИЛ), оборудованной сварочным аппаратом  (8 часов)
	7 354

	13.
	 Использование автомашины "УАЗ" (8 часов) (1 машино-смена)
	3 074

	14.
	Использование автомашины ГАЗ-52 "Электролаборатория" (8 часов)
	8 491

	15.
	Использование автомашины (ЗИЛ), оборудованной автовышкой (8 часов)
	6 420

	16.
	Использование автомашины, оборудованной автокраном (КС357190) (8 часов)
	7 830

	17.
	Использование спецавтомашины самосвал (МАЗ)  (8 часов)
	4 528

	18.
	Использование автомашины марки КАМАЗ с установкой КО-504, КО-507, КО-514 (8 часов)  (1 машино-смена)
	11 640

	19.
	Использование автомашины КАМАЗ (8 часов))
	5 328

	20.
	Использование специальной аварийной автомашины ГАЗ-53  (бочка) КО503 (8 часов))
	6 277

	21.
	Изготовление хомута диаметром 50 мм на врезку
	378

	22.
	Изготовление хомута диаметром 65 мм на врезку
	428

	23.
	Изготовление хомута диаметром 100 мм на врезку
	576

	24.
	Изготовление хомута диаметром 150 мм на врезку
	698

	25.
	Изготовление хомута диаметром 200 мм на врезку
	808

	26.
	Изготовление хомута диаметром 250 мм на врезку
	1 027

	27.
	Изготовление хомута диаметром 300 мм на врезку

	1 153

	28.
	Изготовление хомута диаметром 65 мм
	327

	29.
	Изготовление хомута диаметром 100 мм
	475

	30.
	Изготовление хомута диаметром 150мм
	597

	31.
	Изготовление хомута диаметром 200 мм
	707

	32.
	Изготовление хомута диаметром 250 мм
	926

	33.
	Изготовление хомута диаметром 300мм
	1 052

	34.
	Изготовление стяжной муфты на чугунную трубу диаметром 100мм
	1 914

	35.
	Изготовление стяжной муфты на чугунную трубу диаметром 150 мм
	3 412

	36.
	Изготовление шпильки М 16 L-220 мм
	68

	37.
	Изготовление шпильки М 16 L-330мм
	79

	38.
	Изготовление фланца диаметром 50мм
	284

	39.
	Изготовление фланца диаметром 80мм
	478

	40.
	Изготовление фланца диаметром 100мм
	451

	41.
	Изготовление фланца диаметром 150мм
	645

	42.
	Изготовление фланца диаметром 200мм
	830

	43.
	Изготовление фланца диаметром 250мм
	1 305

	44.
	Изготовление фланца диаметром 300мм
	1 958

	45.
	Изготовление фланца диаметром 350мм
	2 410

	46.

	Подключение организаций, предприятий, ЧП, ИП, физических  лиц, ЖСК, ТСЖ, (чел./час.)
	872

	47.
	Отключение организаций, предприятий, ЧП, ИП, физических  лиц, ЖСК, ТСЖ (чел./час.)
	707

	48.
	Отключение  узла  учета жилого  дома частного  сектора
	542

	49.
	Прием узла учета в  жилом доме частного сектора
	542

	50.
	Прием  узла учета холодной  воды в  организациях, на  предприятиях, ТСЖ, ЖСК, ИП и ЧП, у физических  лиц
	687

	51.
	Подключение узла учета жилого  дома частного сектора
	707

	52.
	Проведение полного анализа питьевой воды по показателям, в. ч.
	18 073

	52.1.
	Химический  анализ
	13 953

	52.2.
	Микробиологический анализ
	1 257

	52.3.
	Радиологический анализ
	2 863

	53.
	Проведение химического анализа сточной воды

	53.1.
	Экспресс-анализ по определению pH в сточной воде
	руб.
	59,15

	53.2.
	Стоимость выполнения химического анализа сточной воды в т.ч.  по показателям:
	руб.
	11776,0

	53.3.
	Водородный показатель
	руб.
	180,98

	53.4.
	Азот аммонийный
	руб.
	370,49

	53.5.
	Нитриты
	руб.
	372,80

	53.6.
	Нитраты
	руб.
	444,97

	53.7.
	Фосфаты (по Р)
	руб.
	483,64

	53.8
	Хлориды
	руб.
	421,72

	53.9
	Сульфаты
	руб.
	484,49

	53.10
	АПАВ
	руб.
	847,13

	53.11.
	Нефтепродукты
	руб.
	954,10

	53.12.
	Железо общее
	руб.
	417,25

	53.13.
	Медь
	руб.
	611,99

	53.14.
	Цинк
	руб.
	654,72

	53.15.
	Никель
	руб.
	618,82

	53.16.
	Кадмий
	руб.
	604,22

	53.17.
	Свинец
	руб.
	596,45

	53.18.
	ХПК
	руб.
	730,83

	53.19.
	БПК
	руб.
	1135,00

	53.20.
	Взвешенные вещества
	руб.
	525,09

	53.21.
	Хром+3
	руб.
	437,61

	53.22
	Хром+6
	руб.
	342,93

	53.23.
	Фенолы
	руб.
	540,77